
COMUNE DI PONTEDERA (PI)
SEDUTA CONSIGLIO COMUNALE DEL 30/04/19

Verbale
Seduta n.3

L'anno 2019, il giorno 30 del mese di  aprile alle ore 17:05 in Pontedera, si è riunito il
Consiglio Comunale per decisione del Presidente, ai sensi dello Statuto, per trattare gli
affari iscritti all'ordine del giorno. La Presidente è assistita dal Vice Segretario. Eseguito
l'appello nominale risultano presenti n. 13 consiglieri,  il Sindaco, il Vice Segretario, gli
assessori:  CANOVAI  Liviana,  FRANCONI  Matteo,  PIRRI  Angela.  La  Presidente,
constatato il numero dei presenti dichiara valida la seduta dando inizio ai lavori.

 
Presenti in aula:

BARABOTTI  Federica - BELLI  Mattia - BOLOGNESI  Damiano - CAPPELLI  
Simone - CASELLI  Selene - CIAMPALINI  Giorgio - CURCIO  Lucia - DELLA 
BELLA  Floriano - LEONE  Eugenio - PANDOLFI  Domenico - PAOLUCCI  Andrea - 
PUCCINELLI  Alessandro - TOGNETTI  Fabio R. - FRANCONI  Matteo - PIRRI  
Angela - MILLOZZI  Simone – VICE SEGRETARIO  Comunale -

Assume la presidenza  CURCIO Lucia

______________________________________________________

Ora:17:06

ODG: 1

RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE NUMERO 52 DEL 
09/04/2019 AD OGGETTO: "VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-
2021 (VARIAZIONE N. 02/2019 ) "- VARIAZIONE ADOTTATA IN VIA D'URGENZA 
AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, D. LGS. 267/2000.

RELATORE: sindaco SIMONE MILLOZZI

17:05: Interviene  CURCIO Lucia 
17:06: Fine Intervento. CURCIO Lucia

1



17:06: Interviene  MILLOZZI Simone 
17:07 : Fine Intervento. MILLOZZI Simone

17:07: Interviene  PAOLUCCI Andrea 
17:08 : Fine Intervento. PAOLUCCI Andrea

17:08: Interviene  PANDOLFI Domenico 
17:09 : Fine Intervento. PANDOLFI Domenico

17:09 : La presidente pone in votazione l'atto. 

Presenti: 14
Favorevoli: 10
Contrari: 3
Astenuti: 1
17:09: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,CAPPELLI Simone,CASELLI 
Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE 
Eugenio,MILLOZZI Simone,TOGNETTI Fabio R.

Contrari: 
BARABOTTI Federica,PANDOLFI Domenico,PAOLUCCI Andrea

Astenuti: 
PUCCINELLI Alessandro

______________________________________________________

Ora:17:09

ODG: 1

17:09: La Presidente, riconosciuta l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 134 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 mette ai voti l’immediata eseguibilità.

Presenti: 14
Favorevoli: 10
Contrari: 3
Astenuti: 1
17:10: Esito: Approvato

2



Favorevoli: 
BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,CAPPELLI Simone,CASELLI 
Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE 
Eugenio,MILLOZZI Simone,TOGNETTI Fabio R.

Contrari: 
BARABOTTI Federica,PANDOLFI Domenico,PAOLUCCI Andrea

Astenuti: 
PUCCINELLI Alessandro

______________________________________________________

Ora:17:10

ODG: 2

RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE NUMERO 62 DEL 
23/04/2019 AD OGGETTO: 
" VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 (VARIAZIONE N. 
03/2019 ) "- VARIAZIONE ADOTTATA IN VIA D'URGENZA AI SENSI DELL'ART. 
175, COMMA 4, D. LGS. 267/2000
RELATORE: sindaco SIMONE MILLOZZI

17:10 : La presidente pone in votazione l'atto. 

Presenti: 14
Favorevoli: 10
Contrari: 3
Astenuti: 1
17:10: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,CAPPELLI Simone,CASELLI 
Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE 
Eugenio,MILLOZZI Simone,TOGNETTI Fabio R.

Contrari: 
BARABOTTI Federica,PANDOLFI Domenico,PAOLUCCI Andrea

Astenuti: 
PUCCINELLI Alessandro
______________________________________________________
Ora:17:10

3



ODG: 2

La Presidente, riconosciuta l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 134 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 mette ai voti l’immediata eseguibilità.

Presenti: 14
Favorevoli: 10
Contrari: 3
Astenuti: 1
17:10: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,CAPPELLI Simone,CASELLI 
Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE 
Eugenio,MILLOZZI Simone,TOGNETTI Fabio R.

Contrari: 
BARABOTTI Federica,PANDOLFI Domenico,PAOLUCCI Andrea

Astenuti: 
PUCCINELLI Alessandro

______________________________________________________

Ora:17:10

ODG: 3

3. RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO 2018 - APPROVAZIONE.
RELATORE: sindaco SIMONE MILLOZZI

17:10: Interviene  MILLOZZI Simone 
17:14: Entra in aula  TONCELLI Fabiola

17:25 : Fine Intervento. MILLOZZI Simone

17:25: Interviene  PAOLUCCI Andrea 
17:33 : Fine Intervento. PAOLUCCI Andrea

17:25: Entra in aula  BRACCINI Fabrizio

17:33: Interviene  PANDOLFI Domenico 
17:38 : Fine Intervento. PANDOLFI Domenico

4



17:38: Interviene  MILLOZZI Simone 
17:49 : Fine Intervento. MILLOZZI Simone

17:49: Interviene  DELLA BELLA Floriano 
17:52 : Fine Intervento. DELLA BELLA Floriano

17:52 :La presidente pone in votazione l'atto. 

Presenti: 16
Favorevoli: 11
Contrari: 4
Astenuti: 1
17:53: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI 
Simone,CASELLI Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA 
Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,TOGNETTI Fabio R.

Contrari: 
BARABOTTI Federica,PANDOLFI Domenico,PAOLUCCI Andrea,TONCELLI Fabiola

Astenuti: 
PUCCINELLI Alessandro

______________________________________________________
Ora:17:53

ODG: 3

17:53: La Presidente, riconosciuta l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 134 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 mette ai voti l’immediata eseguibilità.

Presenti: 16
Favorevoli: 11
Contrari: 4
Astenuti: 1
17:53: Esito: Approvato
Favorevoli: 
BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI 
Simone,CASELLI Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA 
Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,TOGNETTI Fabio R.
Contrari: 

5



BARABOTTI Federica,PANDOLFI Domenico,PAOLUCCI Andrea,TONCELLI Fabiola

Astenuti: 
PUCCINELLI Alessandro
______________________________________________________
Ora:17:53

ODG: 4
COMUNICAZIONI DEL SINDACO
RELATORE: sindaco SIMONE MILLOZZI

17:59: Interviene  CURCIO Lucia 
18:01: Fine Intervento. CURCIO Lucia

18:01: Interviene  MILLOZZI Simone 
18:25 : Fine Intervento. MILLOZZI Simone

18:18: Entra in aula  CECCHI Marco

18:25: Interviene  BARABOTTI Federica 
18:30 : Fine Intervento. BARABOTTI Federica

18:30: Interviene  PUCCINELLI Alessandro 
18:33 : Fine Intervento. PUCCINELLI Alessandro

18:33: Interviene  CASELLI Selene 
18:45 : Fine Intervento. CASELLI Selene

18:45: Interviene  TONCELLI Fabiola 
18:47 : Fine Intervento. TONCELLI Fabiola

18:47: Interviene  LEONE Eugenio 
18:49 : Fine Intervento. LEONE Eugenio

18:49: Interviene  CURCIO Lucia 

Fine seduta
______________________________________________________

6


